
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. OB JEDNATELE 110/P/2024 

Č. ZHOTOVITELE 24 706 00
podle ust. § 2586 a násl. z. 5. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen „dodatek“

Úvodní ustanovení v
1. Smluvní strany

Objednatel: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová, ředitelka organizace

technických: ...........​........... vedoucí OTPS
i  tel. .......​.......​....... e-mail: ..........................

Bankovní spojení: KB České Budějovice, č. účtu: 51-8903440257/0100 
IČO: 70971641
DIČ: ' CZ70971641

Objednatel je příspěvkovou organizací zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Č. Budějovicích v oddílu Pr., vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002
jako  „ objednatel “ na straně jedné  

Zhotovitel: Pontex, spol. s r. o.
Sídlo: Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4
Zastoupení ve věcech smluvních: Ing. Petr Souček -  jednatel, Ing. Martin Havlík -  jednatel,

Ing. Václav Hvízdal -  jednatel (každý z jednatelů je oprávněn 
jednat a podepisovat samostatně)

technických: .......​...............​..........
tel..​.......​.......​....... e-mail:.​...........................

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 2, č. účtu: 474022543/0300
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze v oddílu C, vložka 2994, datum zápisu 17. 7. 1991.

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

2. Název akce:

„Most ev. č. 170-014 přes Horský potok za obcí Čábuze“

110/P/2024_D1

Strana 1



II.
Předmět dodatku - '

1. V souladu s čl. XIV. odst. 6 smlouvy o dílo č. objednatele 110/P/2024, č. zhotovitele 24 706 00 
uzavřené dne 19. 8. 2024 (dále jen ,,smlouva“) se obě smluvní strany s ohledem na nutnost 
rozšíření rozsahu předmětu díla v čl. II. odst. 1 o provedení stavebně-technického průzkumu a 
vypracování studie technického řešení dle návrhu v žádosti zhotovitele ze dne 22. 1.2025 

„ vzájemně dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění doba plnění dle čl. III. odst. 1 a 
cena díla dle čl. IV. odst. 1 smlouvy následovně:

v
III. 1. Stavebně-technický průzkum a studie technického řešení: do 45 kal. dnů ode dne

následujícího po podpisu dodatku.

110/P/2024_D1 •

Koncept Projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a zadání stavby 
(DSP + ZDS/PDPS) bez dokladové části: do 60 kal. dnů ode dne získání kladného 
stanoviska orgánů památkové péče.

Kompletní Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a zadání stavby 
(DSP + ZDS/PDPS): dokladová část PD do 60 kal. dnů ode dne předání konceptu PD 
dle předchozího odstavce.

IV. 1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou v souladu 
se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Cena díla je pevná dle nabídky zhotovitele ze dne 21. 5. 2024 a doplnění ze dne 
22. 1.2025:

Cena díla dle smlouvy celkem bez DPH 590 000,00 Kč
Vícepráce celkem v Kč bez DPH 150 000,00 Kč

Cena díla dle dodatku celkem bez DPH 740 000,00 Kč
DPH 21%     155 400,00 Kč

Cena díla dle dodatku celkem včetně DPH 895 400,00 Kč

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném 
rozsahu platná.

2. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle čl. 6 odst. 
1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) ajejich správcem se stává Správa 
a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, 
jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto 
požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje - .​........​..............​..................​. ................................. tel. 387021031). V případě, 
že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro 
ochranu osobních údajů.

Strana 2



110/P/2024 Dl

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná 
plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí jeho účinnosti považují za plnění 
poskytnutá podle tohoto dodatku.

4. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v pl. znění.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci,,obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel.

6. Tento dodatek je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.

7. Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali 
na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Žádost zhotovitele ze dne 22. 01. 2025

V Českých Budějovicích, dne: 1 03. 2?25
Objednatel:

V Praze, dne: \ 1. 03. 2025 
Zhotovitel:



Na hřebenech
Pontex, spol. s r.o.

1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

Správa a údržba silníc Jihočeského kraje 
příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10 
37010 České Budějovice

.............​............, vedoucí OTPS 
Per e-mail:.​............................

Datum: Praha, 22.01.2025
Vyřizuje: Ing. Martin Havlík, tel.: ......​. .....​. ...., e-mail: pontex@pontex.cz

Věc: Žádost o uzavření dodatku smlouvy
Název akce: Most ev. č. 170-014 přes Horský potok za obcí Čábuze

Dobrý den,

s ohledem na to, že na jednání 12.12.2024 nebylo dosaženo shody na technickém řešení rekonstrukce mostu a 
to i přes to, že projektant zaslal několik návrhů variant technického řešení a opakovaně vyzýval k nálezem 
kompromisního řešení mezi požadavky na plně funkční most na sil. II třídy a požadavky na ochranu nemovité 
kulturní památky a technické řešení, které bylo prezentováno najednám, bylo předem projednáváno s NPÚ, 
bylo následně dohodnuto s pracovníky SÚS JčK, že bude zakázka rozšířena o NPÚ požadované položky: 
techmcko-historický průzkum a studii technického řešení.

Výše uvedený požadavek byl vznesen najednám , kde byla představena definitivní koncepce rekonstrukce 
mostu, která byla již před tímto jednáním konzultována s NPÚ a byla NPÚ označena za možnou. Nicméně na 
jednání po opakovaném vysvětlení rozsahu úprav, bylo řešení ze strany NPÚ odmítnuto.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme o uzavření Dodatku Smlouvy o dílo č. objednatele 
110/P/2024, jehož předmětem bude rozšíření původního díla o výše uvedené položky:

ODŮVODNĚNÍ DODATKU:

S ohledem na dodatečné požadavky orgánů památkové péče na provedení technicko-historický průzkumu stávající 
konstrukce mostu a studii technického řešení vztahu nových a ponechávaných konstrukcí dle závěrů jednám dne 
12.12.2024 (Záznam z jednám je  přílohou tohoto Dodatku), se rozšiřuje předmět Dfla o provedení toto průzkumu a 
studii.

DOTČENÉ ČLÁNKY SMLOUVY:

ČI. II. Předm ět dfla:

Doplňuje se takto:

Provedení technicko-historického průzkumu stávající konstrukce mostu a vypracování studie technického 
řešení zahrnující zejména vztah a rozsah ponechávaných a nových konstrukcí.

Předpokládaný rozsah průzkumu:

IČO: 40763439 474022543/0300 (ČSOB) IDDS: nrpt3sn jednatelé: Ing. Petr SOUČEK
DIČ: CZ40763439 82306504/0600 (MONETA) pontex@pontex.cz Ing. Václav HVÍZDAL

www.pontex.cz Ing. Martin HAVLÍK

Společnost je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994, ze dne 17. 7.1991.

mailto:pontex@pontex.cz
mailto:pontex@pontex.cz
http://www.pontex.cz


Mimořádná prohlídka mostu, podrobný popis závad, odhalení původního kamenného zdivá a popis jeho 
vlastností, odborný názor na možnost odstranění dodatečného spárování a jeho náhradu a na způsob opravy 
trhliny v klenbě, doporučení pro sanaci.

ČLIII. Doba plnění:

Doplňuje se takto:

Stavebně technický průzkum a studie způsobu opravy budou provedeny nejpozději do 45 kalendářních 
dnů od podpisu tohoto dodatku.

Dále se upravuje:

1. Koncept Projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení a zadání stavby (DSP+ ZDS/PDPS) 
bez dokladové části: do 60 kalendářních dnů od získám kladného stanoviska orgánů památkové péče 
s technickým řešením dle studie.

Ostatní body článku se nemění.

ČL IV. Cena za dílo:

Doplňuje se takto:

Provedení stavebně-tedmického průzkumu stávající konstrukce mostu... ...........- Kč
(Mimořádná prohlídka mostu ... ............. Kč, detailní popis závad... ...........- Kč, ověření stavu malt a kamene... 
​............ Kč, pojednání....​.............Kč)

Provedení studie Technického řešení... ...........- Kč
(Zpracování variantních řešení....​.... ​.......​. . ​......- Kč/hod= ..........,- Kč, Odhad nákladů pro varianty... .........- Kč, 
Projednání zejména s N PÚ ... ...........Kč)

Ostatní položky zůstávají beze změny 

Celková smluvní cena se upravuje takto:

Původní cena:
Cena dle návrhu Dodatku č. 1:
Cena celkem  po Dodatku č .l:
D P H 21% ...
Smluvní cena díla vč. DPH podle Dodatku č. 1:

590000.00 Kč 
150 000,00 Kč
740000.00 Kč 
155 400,00 Kč
895400.00 Kč

........... ​......... ​... ​..........

Těšíme se na spolupráci s Vámi. S pozdravem.

I™  „  k  11 _  Podepsal íng. Martin Havlík
| í l Q  ( V I  Q l X I  n  Š DN; W=ln9- Martin HavHk, c=CZ,

V  j,- \  ^|..ó=Pbritex, spoj. s  r.o„ ou=3,
M _ ,  -|f| i  ' *'• ’  emaa=havlik@pontex.cz 
M r t V I  K  Datum: 2025.01.22 19:14:09i  v m \  +0 1*00'

Ing. Martin Havlík 
jednatel společnosti

2

mailto:havlik@pontex.cz

